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Lasten Osasto
SAULT STE MARIE ONT

Tervehdys Toverittaren lukijoille
Soon a a osaston Ihanneliitolta Pa-

rin kuukauden kesäloman jälkeen al-

koi Ihanneliittomme jälleen toimin

Pidimme kokouksen jossa tulin mi-

nä allekirjoittanut valituksi Tov

kirjeenvaihtajaksi K

hanneliittomme juuri on x10 M

voi kertoa mitään ' ammo

tällä kertaa

Täällä on p pitänyt näy- -

telmäiltam' yp
'

kerran toisinaan

parikin ker viikossa tanssit Pal-

jon ihmisiä on nykyään metsässä jo-

ten toiminta ei ole oikein ripeää
Vieraana on täällä syksy kylmine

sateineen
Ihannelllton puolesta

Kaarina Heinonen

t

tä tuomari ja ken olisi meistä tuo-

mittava? En kysy tätä teiltä te

joka tällä hetkellä seisotte pistimien
suojaamana — mutta muistakaa että

ihmisyys ja pistimet ovat kaksi ää-

rimmäisyyttä — Pistimet eivät voi

tukahuttaa ihmisoikeuksia yli mää-

rätyn aikansa — kuka on silloin ttfö-ma-

— ?" "Ei mitään tutkintoa tei-

dän kohtalonne on ratkaistu — kuole-

maan" Sanat tulivat voiton varma-

na hänen suustaan Oskari koitti

vielä jotain sanoa vaan käskevä ää-

ni kuului: "viekää heidät pois ja toi-

mitus täytäntöön huomen aamuna"

Vartijan seuraamana kuljetettiin hei-

dät samaan aitaukseen odottamaan

kohtaloaan
"Juudu aika joudu kulta

aika — jolloin vallat

väistyy vääryyden —"

kaikuivat sanat puolipimeässä ai-

tauksessa Siellä istui äiti poikansa

sylissä hänen vankat vapisevat kä-

tensä kiedottuna rakastettunsa työn

marttyyrin kaulan ympäri He odot-

tivat tyynenä Joskus silloin täl-

löin kaikui limoille tunteiden pur-

kauksia jotka pukeutuivat vallan-

kumouksellisten laulujen säveliin

Noin puolen yön aikana alkoi kuu-

lua tykkien jyrinää entisestään pal-

joa voimakkaampana "Kuulkaa äiti

he tulevat!" sanoi Oskari Kuulen

taistelun kiivaudesta että vääryys 1a

oikeus mittelee uudelleen voimiaan
— Äiti! Me olemme pelastettu! Aa-

mun valjetessa ilmestyi suuri joukko
vallankumouksellisia joukkoja nii-

den seassa ellen oikeussalissa ollei-

ta sotamiehiä Yhden salissa olleen

sanat kuuluivat: "Enkö eilen sano-

nut että varttokaa hetkinen" Sa-

massa portit aukeni äiti itki ilokyy-neli- ä

mutta Oskari sanoi: "Astu-

kaamme ulos Me ja koko kansam-

me on pelastettu
Loppu

tä sen tarkoitusta Rahastavana per-

heen isänä oli hänen huomionsa kiin-

tynyt yksinomaan kodin onnen yllä
pitoon mutta valmistamansa aseen

murhaava ominaisuus ja sen avulla
tuotettu tuska oli häneltä salattu Ja

jos hän jotakin siitä kuvittelikin niin

oli se hänen silmissään puolustusaso
myöskin kodin onnen säilyttämisek-

si Aina on noiden murha aseiden

hirvittävä ääni kuulostanut korvissa-

ni pahalta käytettäköön niitä nimel-

lisesti mihin tarkoitukseen taliansa

Takana aina on harkittu murha Ja

Joka tapauksessa veljesmurha sillä

maapallon kaikki ihmiset ovat veljiä
Kaikki ovat he syntyneet samoilla

oikeuksilla mailmaan mutta väärän

oikeustulkinnan ja noiden murha-aseide-

avulla on suurelta osalta kansaa

ryöstetty heidän mahdollisuutensa —

Siinä istuissani kuulin avuttomien

naisten ja lasten hätähuutoja — tör-

keitä kirosanoja jotka aina silloin

tällöin päättyivät vihloviin valituk-

siin

Siiloin kallistin korvani toisaalle

siellä vapauden sankarit hellästi hoi-

vasivat haavottuneitaan ja kuulin ää-

nen sanovan: suuri ihmiskunnan va-

pauden taistelu on voitettu — ! Tyk-

kien jyrinä taukosi — unohdin itse-

ni

'Nlin äiti me taistelimme Ja ms

voitimme mutta meidän voittomme

ei vielä tällä kertaa ollut pysyvä Em-

me pienellä urhealla joukollamme
voineet murtaa koko mailman sor-

ron ja vääryyden valtaa vaan enti-

nen yhdistynyt sorto kukisti meidät

Mutta miljoonia nyrkkiä on yhteen

puristettuna he ainoastaan vartto-va- t

hetken lähestymistä — Suurin

oikeuden sankari jota maamme on

tähän mennessä tuottanut oli Keko-ne-

Näin hänen voittoinen hymy
huulilla kätensä lujasti puristettuna

punalippuun kaatuvan Rientäessänl

hänen avukseen tuli hänen huulil-

laan sanat: Sano mailmalle etteivät

tuomitse tekojamme emme taistele

yksilöllisten pyyteiden vaan ihmi-

syyden ja ihmisoikeuksien hyväksi"
— Samassa kuului vanginvartijan
käskevä ääni: "Valmistautukaa! —

Roistot! Sotaoikeus teidän asiastan-

ne on alkanut" Äiti säpsähti jylise-

vää ääntä mutta Oskari rohkaisi

häntä sanomalla: "Rohkeutta äiti!

Ei pelon merkkiä pienintäkään sillä

pelko lisää vääryyden valtaa ja vai-

kuttaa heikentävästi oikeuksiammo

puoltaviin kanssatovereihlmme —

Jos tuomitsevat meidät kuolemaan

joka on luultavaa niin kuolkaamme

pelkäämättöminä marttyyreinä Ei-

hän meidän henkemme ole kalliimpi

miljoonien jo kärsineiden toveriemme

henkiä" Silloin vanha vapiseva vai-

mo otsa kirkkaana tarttui poikansa

jänterään käsivarteen "Sinusta tuli

se jota ennen talvi-illoi- yksinäisyy-

dessä toivoin" — ja samassa suuteli

poikaansa otsalle Ottaen turvan

vapiseville askeleilleen poikansa jän-

tevästä pelkäämättömästä vartalos-

ta astuivat he vartijan heitä tyrk-

kiessä oikeussaliin Salissa oli suuri

joukko sotamiehiä ja Joitakin kiiltä-täviss- ä

napeissa helkkyviä upseeria

yksi joka röyhkeydestään päättäen
oli joukon päämies huusi komenta-

valla äänellä: "Tuokaa ne kirotut

maansa kavaltajat minun nähtäväkse-

ni"! Silloin joitakin sotamiehiä

tarttui äidin käteen — joista yksi

joukosta kuiskasi äidin korvaan: "To

olette oikeassa vaan me olemme

mutta varttokaa hetkinen

_ — " Joutuin el mitään keskus-

teluja!" kuului sama käskevä ääni —

"Tehkää tilaa että voin liikkua —

väistykää en tarvitse apua!" sanoi

Oskari rohkeana Uljaasti astui hän

suoraan komentavan upseerin eteen

"Tässä olemme mutta kuka on meis

pakotettaisi työhön silloin kun hei-

dän aikansa on vielä istua koulun-

penkillä
Kertomukset miellyttivät Siiriä ja

painuivat ne syvälle hänen mieleen-

sä Näiden avulla hänelle selvisi

että parannusta oloihin saadaan ai-

noastaan siten että valtiovalta Ja

tuotanto otetaan pois kapitalisteilta
ja tilalle järjestetään työväen halli-

tus

Äidilleen lupasi hän isoksi tultuaan

yhtyä sosialistiosastoon Tämän lu-

pauksensa hän piti ja sai sen täy-

tettyä jo ennemmin kuin osasi odot-

taakaan
Paikkakunnalla oli ollut jo pitem-

män ajan puuha perustaa osaston

yhteyteen ihannellitto Nyt vihdoin-

kin tuli puuhasta tosi ja sinne yh-

tyi myöskin Siiri Siellä hän opis-

kellessaan teki havaintoja ja aina

yhä selvemmäksi kävi hänelle mi-

tenkä nurinkurinen nykyinen yhteis-

kunta todellisuudessa on Ystäväl-

listen tovereiden kanssa viihtyi hän

mainiosti ja opetustunnit leikin la

kauniitten työväen laulujen ohella

lisäsivät Innostusta lapsosten mie-

liin

[Näistä hauskoista opettavaisista!
tunneista kertoi hän naapurien lap-

sille jotka eivät vielä olleet yhty-

neet Ihanneliittoon sekä opetti heille

oppimiaan lauluja Innostaen naapu-

rien lapsia sai hän heidätkin yhty-

mään ihanneliittoon

Näin oli pieni köyhän lesken lapsi
tullut agitaattoriksi lasten keskuu-

dessa
Riittäköön teillä nuoret lukijat

innostusta Siirin lailla levittämään

sosialismin aatetta toverienne kes-

kuudessa'
Lujittakaa rintamaanne lisäämällä

jäsenmäärää ihanneliitlolaisten ri-

veissä! Tyyne S

IKUISUUDESSA

(Jatkoa)
— Tehtäväni on siis täytetty pien

teidän vallassanne Silloin kutsuu

liallitus turvallisuuskomitean ja jät-

tää tämän entisen suuren hallitsijan
heidän huostaansa
"Oskari" sanoi hänen äitinsä pojal-

leen Oskarille heidän ollessaan van-

gittuina sähköllä varustetun piikkilan-

ka-aidan sisäpuolella — Kuulet-ko- s

noiden kanuunain soraäänistä

laulua! Ne laulavat soraäänisesti

siksi että ne halveksivat veljesmur-ha- a

— Jo viidettä vuotta on korvii-

ni kaikunut tuo sama sävel mutta

ei milloinkaan noin surun voittoisas-

ti kuin juuri tällä hetkellä
Oli aika jolloin takkalieden ääres-

sä hyräilln iloisena kuullessani uu-

tisia työläisarmeijan voitokkaasta

marssista — Silloin unohdin kaikki

elämänhuolet ja unelmani ihmiskun-

nan suuresta vapauden päivästä
yksin sinunkin rakkaimman

olentoni koko mailmassa vaikka

sinun hyörivän keskellä tuli-sint- a

taistelun tuoksinaa Ethän mol-- '

ti minua noista hetkistä vaikka

sinut sillä itse ihmiskun-

nan vapautus noina hetkinä oli ja ai-

na yhä on suuremmoinen Persoo-

nalliset rakkaudet ja suuremmatkin

uhraukset ovat toisarvoisia siihen
Oli istuissani —verrattuna — iltoja

lapsuusaikasi rakkaimman mutta nyt

soraläjäksi ruhjotun — matalan e

ikkunan pielessä ja kuuntelin

noiden samojen tulikitojen ulvontaa

silloinkin toivat ne mieleeni sanan

ihmisten petomaisuudesta Eteeni

kuvastui kumarahartiainen perheen
isä joka otsa hiessä ja kourat puo-

leksi palaneina tulisella kiireellä

valmisti tuota oman tuhonsa tuojaa
Hän valmisti sitä ollenkaan tietämät

MIKSI? SIKSI!

Miks'ei tyyntä rauhaa

löydä Ihminen?
Miksi elon meri

ain' on myrskyinen?

Siksi ettei olla

yhdenvertaiset!
Toiset toisten työstä
nauttii tulokset

Miksi on olemassa

luokkarajat nuo?

Kun niin paljon mailinaan
se kärsimystä tuo

Toiset kun riistäneet

on kaiken arvokkaan!

Toiset raataa orjina
tai nälkään kuolla saa

iMiksi sitten kärsitään

moista vääryyttä?
Olla toisen orjana
on vallan hulluutta!

Siksi kun kerran jouduttu
oti kantamaan kahleita
niin vapautus on vaikeaa

se kysyy voimia!

Miksi sitten liikehtii

joukko mahtava?
Miksi uhmaa riistäjää
ei pelkää sortoa!

Siksi että oikeus

kerran varmaan voittavi!

Ei vääryys kestä Iäti

uusi aika koittavi
Ida Niemelä

SIIRI

Hän oli pieni seitsen-vuotia- s äi-

din ainoa lapsi Isä oli kuollut ta-

paturmaisesti tehtaalla Siirin olles-

sa vielä aivan pieni Isäänsä hän

ei muistanut vaan sitä rakkaam-

maksi oli äiti hänelle käynyt Äiti

oli lohduttala ja neuvonantaja su-

ruissa sekä iloissa
Yksin jäätyään pikku tyttönsä

kanssa oli hänen turvauduttava yk-

sin omin voimin huolehtimaan ela

tuksesta ja Siirin kasvatuksesta

Elämä tuntui usein hyvin raskaal-

ta Palkka tuskin riitti välttämät-tömimpii- n

elantotarpeisiln Vaan yh-

tä kaikki ei hän antanut surun lyö-

dä itseään alakuloiseksi tyttönsä

tähden hän tahtoi elää Toivo et-

tä kerran koittaa parempi valoisam-

pi aika työläisille innosti häntä

työssään
Siiristä tahtoi hän kasvattaa kun-

non taistelijan proletaarien riveihin

Siksi hän iltasin työstä palattuaan

kertomusten ja satujen avulla valai-

si Siirille työläisten ja rikkaitten

luokkaeroavaisuutta Kertoeli miten

Siirin ja monen muun pikku tytön

ja pojan ei tarvitsisi olla pitkät

päivät yksin vailla äidin hoivaa

jos olisi yhteiskunta toisin järjestet-

ty Vanhemmilla olisi silloin tilai-

suus ohjata lapsiaan eikä lapsia

Tilaa Toveritar!

m 1 1 m 1 -i 1 1 1 1 m

+ NEW YORKIN SUOM NAISTEN +

i OSUUSKOTI t
+ JA PAIKANVXLITY8-T0IMIST- 0 +

+ 241 Lenox Avt 122 St +

+ +

+ Tlfoonl: 813 Mornlng ild +

111 l M 1 I I M-- !!

S Ä K E N I Ä
Tilatkaa nyt ettei enään unohdu

Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan
tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi

julkaisuksi Ainoa laatuaan Mielen-

kiintoisia tietoja Venäjältä Hinta
$200 vuosi

RAIVAAJA
Box 468 Fitrhbursr Mass

'IANNAN ii S O ompeluseuran kukuukaet

pidetään jokaisen viikon toruisin kello t

jpp Hunm I Kahvia saatavana ioks- ke
kouksen loputtu

VVAUKtGANiN III S S O viralliset
kokoukset pidetään joka kuukuii

tien eiiBimä!siiä ja koluianteua aua

nuritatya aikaan klo 2 lp — Osantoti

impeluseuran kokoukset ovat Joka toi

Dsn torstai ikaen klo 2 ) pp
via kokouksen loputtua

ABERORBNIN S S CM'1I1N oaipeltitm
loka torntai klo 2 ip 7A E

lst Sl — Tervetuloa

HOQUIAM1N S S O ompeluseuran ku
koukset pidetään osaston talolla Ahjolai

a oka tirstai kello 2 iup Oaote:
St Hoquiam Wash

PORTIAND1N S 3 Osaston ompeluseura
kokoukset pidetään osaston talolta joka

toinen torstai-ilt- kello 8 — Osol: 71

Montana wc

JOS OLETTE KIPEÄ
V

Pyytäkää VAPAA g
LÄÄKEKIRJA — No O

Iina on yli 25 miesten Ja naisten tautia seli-

tettynä Kuin myöskin täydellinen luettelo suo-

malaisista kotililiikkeistU Mistä jokainen Toi

Itse v ti ta sopivan lääkkeen taudilleen samaten
myöskiu lääkkeitten hinnat y m

Lääkkeet eiviit ole patentti lääkkeitä vaan
valmisteita jolta Suomessa on Jo

kilytetty monia kymmenin vuosia
Tämän kirjan Baatte vapaasti Ja pitäisi sen

olla jokaisessa suomii laisessa kodissa sillä ette
tiedH koska sitä tarvitsette varokaa hambankl
lääkkeitä ja humbuuki-tnhtoreit- a

—LigneU'in Apteekki on suuri n—
— Suom Apteekkiliike Yhdysvalloissa—
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